
                Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Skalica č. 2/2016  

o používaní pyrotechnických výrobkov na území mesta Skalica 

 

 

   Mestské zastupiteľstvo v Skalici v zmysle § 4 ods. 3 písm. n) a § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a § 53 ods. 2 zákona č. 58/2014 Z.z. o 

výbušninách, výbušných predmetoch a munícii a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení Mesta Skalica č. 2/2016 

o používaní pyrotechnických výrobkov na území mesta Skalica (ďalej len „nariadenie“). 

 

 

§ 1 

Používanie pyrotechnických výrobkov 
1/ Zakazuje sa používať pyrotechnické výrobky kategórie F2, F3 (1) na celom území mesta Skalica 

v čase od 1. januára od 06.00 hodín do 31. decembra do 16.00 hodín kalendárneho roka za účelom 

ochrany verejného poriadku. 

2/ Zákaz používania pyrotechnických výrobkov kategórie F2, F3 sa nevzťahuje na čas konania 

kultúrnych, športových a iných spoločenských podujatí, ktorých organizátorom je Mesto Skalica, 

alebo so súhlasom Mesta Skalica za podmienky, že organizátor zodpovedá za bezpečnosť 

účastníkov podujatia, ako aj za protipožiarne opatrenia. 

 

 

§ 2 

Záverečné ustanovenia 
1/ Toto nariadenie bolo schválené Mestským zastupiteľstvom v Skalici uznesením č. 121/2016 zo 

dňa 5.10.2016. 

2/ Nariadenie nadobúda účinnosť dňom 21.10.2016. 

 

 

V Skalici, 5.10.2016 

 

 

 

 

                                                                                                                     Ing. Ľudovít Barát 

                                                                                                                         primátor mesta 

 

 

 

 

__________________________________ 

1  § 4 ods. 2 písm. a) bod 2. a 3. nariadenia vlády Slovenskej republiky č. 70/2015 Z.z. o 

sprístupňovaní pyrotechnických výrobkov na trhu v znení neskorších predpisov 

 

 

 

 

 


